
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 548

14 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6,3 στρεμμάτων στη θέση «Ανατολική Πόρ−
τα» του οικισμού Ραγάδας Δήμου Φιλύρας Ν. Ρο−
δόπης». .................................................................................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ρέμα−
τος Καλλιθέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας στη 
θέση της ιδιοκτησίας Αφοί Θανόπουλοι ανάντη 
Ε.Ο. Πατρών−Τρίπολης. .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Δαμα−
σκηνιές», Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, 
του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. ......................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 221,87 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Καρμπουνάρι» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακί−
ου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6490 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6,3 στρεμμάτων στη θέση «Ανατολική Πόρτα» του οι−
κισμού Ραγάδας Δήμου Φιλύρας Ν. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 
208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β)182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/ 
1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 16.7.1991, 
ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.93, θ) 131240/ 
20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 4866/ 15.10.2008 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους συνολικού εμ−
βαδού 6,3 στρεμμάτων, η οποία αποτελείται από δύο 
τμήματα Ε1=1στρ. & Ε2=5,3στρ., καταστράφηκε από πυρ−
καγιά και βρίσκεται στην θέση «Ανατολική Πόρτα» του 
οικισμού Ραγάδας του Δήμου Φιλύρας Ν. Ροδόπης και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5197

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.25 10:37:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5199

      Αριθμ. 6524 (2)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος ρέματος 

Καλλιθέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας στη θέση 
της ιδιοκτησίας Αφοί Θανόπουλοι ανάντη Ε.Ο. Πα−
τρών−Τρίπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ’ Εργων στις Περι−
φερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 7.7.2008 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
11/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
152/2008).

10. Το υπ’ αριθμ. Η.6052/13.10.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Αυγούστου 
2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από 
την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος−Α. Αλεβίζος−Η. Κέντρος Ε.Ε. 
και το από Αυγούστου 2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή ορι−
οθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3,..... 
20, 21 και 22 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
ρέματος Καλλιθέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας στη 
θέση της ιδιοκτησίας Αφοί Θανόπουλοι ανάντη Ε.Ο. 
Πατρών−Τρίπολης, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος ρέματος Καλλιθέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας 
στη θέση της ιδιοκτησίας Αφοί Θανόπουλοι ανάντη Ε.Ο. 
Πατρών−Τρΐπολης, που φαίνονται στο Τοπογραφικό δι−
άγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική−
Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. 
Χριστόπουλος−Α. Αλεβίζος−Η. Κέντρος Ε.Ε. ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



5200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5201

      Αριθμ. 5966 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Δαμασκη−

νιές», Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, του Δή−
μου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 6383/17.10.2008 Πρόταση, του Δα−

σαρχείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία κορυ−
φών 1−2−3−...−33−34−1 και εμβαδού εξήντα έξη χιλιάδες, τριακό−
σια σαράντα και ενενήντα έξη τετρ. μέτρων, (Ε = 66.340,96 τ.μ.), 
που βρίσκεται στην δασική θέση «Δαμασκηνιές», Δ. Δ. Βρα−
στάμων, του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία 1−2−3−...−33−34−1 και εμβαδού Ε 
= 66.340,96 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρειο − Δυτικά: Με τα: 1) υπ’ αριθμ. 20 τεμάχιο (φερο−

μένη ιδιοκτησία Παπαστερίου Στυλιανού, αριθμ. τίτλου 
Δ/νσης Επικοισμού Υπ. Γεωργίας: 322793/1964), 2) υπ’ 
αριθμ 21 διαθέσιμο τεμάχιο Βραστάμων Χαλκιδικής, (Δι−
ανομής 1961) και 3) υπ’ αριθμ. 22 τεμάχιο αγροκτήματος 
Βραστάμων, διανομής 1961, δηλωμένο ως ιδιοκτησία.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, που εκτείνεται στο 
κάτω τμήμα της κλιτύος κατά μήκος του ρέματος.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότιο − Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5203

    Αριθμ. 2326 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 221,87 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άνω Καρμπουνάρι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώ−
ρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4221/17.7.2008 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 7.2.2008 Έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου Θέης 
Μακρή και την από 24.6.2008 Έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Βασιλικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία 

η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 221,87 τετρ. 
μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, το χρονικό διάστημα μεταξύ 
Μαρτίου − Μαίου του έτους 2007, ενώ καλυπτόταν από 
χαρακτηριστική αυτοφυή δενδρώδη και θαμνώδη δασική 
βλάστηση, μέσου ποσοστού συγκόμωσης διαχρονικά 
περίπου 40% και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Άνω Καρμπουνάρι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
7.2.2008 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α 
εμβαδού 221,87 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 412 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του 
Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87, όπου σύνταξε 
η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου Θέη Μακρή 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και 
συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005481411080008*


